UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /KH-SCT

  Hải Dương, ngày       tháng 8  năm 2023

KẾ HOẠCH
Thực hiện Chỉ thị 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban bí thư về “Tăng

cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới”
lĩnh vực ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư Trung
ương Đảng về “Tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình
hình mới”;

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-TTg ngày 21/4/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị 17-CT/TW ngày
21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh,
an toàn thực phẩm trong tình hình mới (gọi tắt là Chỉ thị 17-CT/TW);

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch thực hiện, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH
- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị; các cơ sở sản
xuất, kinh doanh thực phẩm và người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh trong công tác
đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm, bảo vệ quyền người tiêu dùng.

- Kịp thời thông tin các chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng
cao, các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, an toàn thực phẩm; tăng
cường vai trò, trách nhiệm giám sát, phản biện xã hội góp phần nâng cao chất
lượng thực phẩm, sức khỏe nhân dân, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội
của tỉnh, hội nhập trong nước và quốc tế.

- Làm cơ sở nghiên cứu đề xuất cơ chế chính sách hỗ trợ các tổ chức, cá
nhân đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, mua sắm các trang thiết bị để kiểm soát an
toàn thực phẩm ngay từ yếu tố đầu vào sản xuất, kinh doanh; liên kết với các
chuỗi giá trị cung ứng thực phẩm an toàn theo tiêu chuẩn, quy chuẩn, bảo đảm
người dân được tiếp cận và sử dụng lương thực, thực phẩm an toàn, bền vững;
nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao khoa học- công nghệ, công nghệ thân thiện
với môi trường trong hoạt động sản xuất, chế biến thực phẩm.

II. YÊU CẦU
- Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị đối với công tác

đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm là nhiệm vụ trọng tâm của cả hệ thống
chính trị và toàn xã hội và phải được thực hiện thường xuyên, liên tục.

- Việc triển khai thực hiện cần bám sát các nội dung tại Chỉ thị 17-CT/TW
ngày 21/10/2022 của Ban bí thư và các quy định pháp luật có liên quan; tổ chức
triển khai thực hiện đồng bộ đến các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-426-qd-ttg-2023-thuc-hien-chi-thi-17-ct-tw-an-toan-thuc-pham-564080.aspx

2

thuộc ngành Công Thương và phải được thể hiện bằng kết quả cụ thể trong hoạt
động quản lý.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác tuyền truyền
- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của

pháp luật về an ninh, an toàn thực phẩm cho các cấp uỷ, chính quyền; các tổ
chức, cá nhân trong sản xuất, kinh doanh và sử dụng thực phẩm an toàn, thực
phẩm sạch. Vận động quần chúng nhân dân phát hiện, tố giác hành vi vi phạm
an ninh, an toàn thực phẩm; tạo dư luận xã hội, người tiêu dùng lên án, tẩy
chay các sản phẩm, hàng hoá không đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Huy động các nguồn lực để tham gia truyền thông, tuyên truyền; chú
trọng xây dựng các chương trình, chuyên trang, chuyên mục về an ninh, an toàn
thực phẩm theo hướng đa dạng, hấp dẫn, có sức thuyết phục. Phát huy tính trung
thực, đạo đức kinh doanh, ý thức, trách nhiệm vì cộng đồng của từng doanh
nghiệp, từng hộ gia đình và từng người dân trong việc bảo đảm an ninh, an toàn
thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm.

- Cung cấp kịp thời, chính xác các thông tin về an ninh, an toàn thực
phẩm đến các cơ quan truyền thông để kịp thời biểu dương các điển hình tiên
tiến trong sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm an toàn, quảng bá các sản
phẩm đặc trưng, chất lượng của tỉnh. Công bố tên, địa chỉ những doanh nghiệp,
hộ sản xuất, kinh doanh, sản phẩm hàng hóa vi phạm về an ninh, an toàn thực
phẩm đồng thời xử lý nghiêm những tổ chức, cá nhân đưa tin sai sự thật, không
chính xác về an ninh, an toàn thực phẩm tác động tiêu cực đến sản xuất, kinh
doanh và niềm tin của nhân dân.

2. Công tác triển khai nhiệm vụ cụ thể:
- Tập trung rà soát hệ thống các văn bản pháp luật, các tiêu chuẩn, quy

chuẩn có liên quan để kịp thời kiến nghị các Bộ, ngành xem xét trình chính phủ
nghiên cứu sửa đổi, bổ sung tạo sự thống nhất trong việc triển khai thực hiện.

- Xây dựng các chuỗi giá trị cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng;
Kiểm soát an toàn thực phẩm ngay từ yếu tố đầu vào trong sản xuất, kinh
doanh; liên kết với các chuỗi giá trị cung ứng thực phẩm an toàn theo tiêu
chuẩn, quy chuẩn quốc tế, bảo đảm người dân được tiếp cận và sử dụng lương
thực, thực phẩm an toàn, bền vững.

- Tổ chức kết nối: Nhà khoa học - Doanh nghiệp sản xuất - Doanh nghiệp
phân phối tiêu dùng- Người tiêu dùng trong việc nghiên cứu, ứng dụng, chuyển
giao khoa học - công nghệ, nhất là công nghệ cao, công nghệ thân thiện với
môi trường trong sản xuất và chế biến thực phẩm. Khuyến khích, hỗ trợ hộ
gia đình, hợp tác xã, doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm ứng dụng
công nghệ cao và kết nối chuỗi giá trị cung ứng thực phẩm an toàn.

- Khuyến khích đầu tư kết cấu hạ tầng công nghiệp, dịch vụ thương
mại, hình thành mạng lưới logistics, bảo quản, chế biến, thương mại điện tử

3

và phát triển các mô hình sản xuất, chuỗi giá trị cung ứng thực phẩm an toàn;
Phát huy vai trò của các hợp tác xã, hiệp hội ngành hàng trong liên kết, hỗ trợ
sản xuất, bảo quản, chế biến, tiêu thụ thực phẩm an toàn, chất lượng.

- Triển khai xây dựng hoàn thiện cơ sở dữ liệu về bảo đảm an ninh, an
toàn thực phẩm liên thông với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia và chuyên ngành
theo Công văn số 2776/BYT-ATTP ngày 10/5/2023 của Bộ Y tế.

- Chủ động nắm bắt những thuận lợi, khó khăn vướng mắc của các cơ sở
sản xuất, kinh doanh, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét tháo gỡ kịp thời.
Thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, cá nhân triển khai thực
hiện đảm bảo an toàn thực phẩm theo quy định.

- Cung cấp thông tin đường dây nóng tiếp nhận, xử lý tố giác, phản ánh
của tổ chức, cá nhân về các hành vi vi phạm về an ninh, an toàn thực phẩm và
công khai trên cổng thông tin của cơ quan, đơn vị; từng bước nâng cao hiệu quả,
trách nhiệm tiếp nhận, xử lý thông tin của các cơ quan quản lý các cấp.

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an ninh, an
toàn thực phẩm, nhất là trong thời gian cao điểm về an toàn thực phẩm, như:
dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân hàng năm, Tháng vệ sinh an toàn thực
phẩm; Tết trung thu để kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các tổ chức, cá
nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh vi phạm; kiểm soát chặt chẽ việc sử dụng
chất cấm, lạm dụng kháng sinh, hóa chất không rõ nguồn gốc trong tất cả các
khâu, từ nguyên liệu đến quá trình sản xuất, kinh doanh, bảo quản thực phẩm;
chủ động phòng, chống tiêu cực, lợi ích nhóm trong lĩnh vực an ninh, an toàn
thực phẩm.

3. Kinh phí thực hiện: Được lấy từ nguồn ngân sách Nhà nước và các
nguồn kinh phí hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Công Thương
1.1. Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường:
- Là đầu mối chủ trì, tham mưu Giám đốc Sở ban hành các văn bản chỉ

đạo liên quan đến việc tổ chức thực hiện; phối hợp các đơn vị liên quan tham
mưu tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban
bí thư về đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới và các quy
định của pháp luật có liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị chuyên môn thuộc Sở; UBND
các huyện, thị xã, thành phố rà soát các văn bản pháp luật, các tiêu chuẩn, quy
chuẩn… có liên quan, kiến nghị các Bộ, ngành xem xét trình Chính phủ sửa đổi,
bổ sung làm căn cứ triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả.

- Đề xuất thông tin đường dây nóng của Sở Công Thương trong việc tiếp
nhận, xử lý tố giác, các phản ánh của các tổ chức, cá nhân về các hành vi vi
phạm an ninh, an toàn thực phẩm.

4

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan vận động, khuyến khích hộ
gia đình, Hợp tác xã, doanh nghiệp đầu tư cải tạo cơ sở vật chất, mua sắm trang
thiết bị đáp ứng các điều kiện về an toàn thực phẩm; tham mưu thực hiện cấp
Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở; UBND các huyện, thị
xã, thành phố hoàn thiện cơ sở dữ liệu về bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm
liên thông với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia theo Công văn số 2776/BYT-
ATTP ngày 10/5/2023 của Bộ Y tế.

- Phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị có liên quan rà soát các thủ
tục hành chính từ đó đề xuất các giải pháp cắt giảm thủ tục, thời gian tạo điều
kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân trong quá trình thực hiện.

- Tham mưu tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức làm công
tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm ngành Công Thương; tuyên truyền
nâng cao nhận thức, tuân thủ pháp luật về an toàn thực phẩm của các tổ chức, cá
nhân sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tổ chức kết nối: Nhà
khoa học- Nhà sản xuất- đơn vị phân phối ứng dụng khoa học công nghệ trong
sản xuất và chế biến thực phẩm, nhất là công nghệ cao, công nghệ sinh học,
công nghệ thân thiện với môi trường.

- Nghiên cứu xây dựng Kế hoạch/Đề án/ Phương án đảm bảo an toàn thực
phẩm đối với các sản phẩm thực phẩm chứa đựng trong túi nilon khó phân hủy,
các sản phẩm từ nhựa.

- Tham mưu, đề xuất khen thưởng các tập thể, tổ chức, cá nhân có thành
tích xuất sắc trong thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi Bộ Công Thương,
UBND tỉnh theo quy định.

1.2. Phòng Quản lý Thương mại:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng Phương

án phát triển hạ tầng thương; tổ chức tập huấn về bảo đảm an toàn thực phẩm
trong khâu phân phối; thực hiện việc kết nối thực phẩm an toàn vào hệ thống
phân phối; hỗ trợ thúc đẩy vai trò các hợp tác xã, hiệp hội các ngành hàng trong
liên kết, hỗ trợ sản xuất, bảo quản, chế biến, tiêu thụ sản phẩm an toàn chất
lượng.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng cơ chế,
chính sách hỗ trợ đầu tư xây dựng nâng cấp hạ tầng thương mại dịch vụ, hình
thành mạng lưới Logictic, bảo quản, chế biến, thương mại điện tử; nhân rộng mô
hình chợ thí điểm đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu xây dựng phát triển hệ thống phân phối thực phẩm an toàn,
vận động, khuyến khích hộ gia đình, hợp tác xã, doanh nghiệp sản xuất, kinh
doanh thực phẩm áp dụng mô hình thanh toán điện tử, phát triển thương mại
điện tử trong tiêu thụ sản phẩm, quản lý chặt chẽ hoạt động kinh doanh đa cấp,
thương mại điện tử đối với thực phẩm.

5

- Xây dựng Kế hoạch/ Đề án phát triển hệ thống cửa hàng OCOP nhằm
giới thiệu, bán các sản phẩm sạch đến người tiêu dùng.

- Phối hợp với Phòng Kỹ thuật an toàn môi trường và các phòng, đơn vị
có liên quan rà soát các văn bản pháp luật, các tiêu chuẩn, quy chuẩn có liên
quan…; tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về
an toàn thực phẩm đối với các tổ chức, cá nhân trong hoạt động kinh doanh.

- Định kỳ 6 tháng, năm gửi kết quả thực hiện về Phòng Kỹ thuật an toàn
môi trường để tổng hợp báo cáo theo quy định.

1.3. Phòng Quản lý Công nghiệp:
- Chủ trì, phối hợp với Phòng quản lý thương mại và các đơn vị có liên

quan rà soát, nắm bắt cơ sở sản xuất, kinh doanh rượu, cơ sở sản xuất kinh
doanh thực phẩm lĩnh vực ngành Công Thương tại làng nghề, những khó khăn,
vướng mắc; Chủ động hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở thực hiện nghiêm các quy
định của pháp luật về an toàn thực phẩm; đề xuất các giải pháp để triển khai
thực hiện.

- Khuyến khích, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, các hộ gia đình sản
xuất, kinh doanh thực phẩm ứng dụng công nghệ cao và kết nối chuỗi giá trị
cung ứng thực phẩm an toàn.

- Định kỳ 6 tháng, năm gửi kết quả thực hiện về Phòng Kỹ thuật an toàn
môi trường để tổng hợp báo cáo theo quy định.

1.4. Thanh tra Sở:
- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tăng cường công tác

thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm, giám sát đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực
phẩm ngành Công Thương, trong đó chú trọng kiểm tra tại các làng nghề; kịp
thời phát hiện và đề xuất các hình thức xử lý phù hợp đối với các cơ sở vi phạm
theo quy định pháp luật.

- Phối hợp với Cục quản lý thị trường đẩy mạnh công tác kiểm tra, kiểm
soát, phát hiện và xử lý nghiêm việc kinh doanh các loại sản phẩm thực phẩm
giả, nhập lậu, hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ, không đảm bảo điều kiện
lưu thông trên thị trường.

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng cho
các doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh doanh mặt hàng tiêu dùng, đặc biệt là các
mặt hàng thực phẩm, nhằm thực hiện nghiêm Luật và các văn bản  bảo vệ quyền
lợi người tiêu dùng.

- Tham mưu thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra định kỳ; tổ chức xác minh
theo nội dung đơn khiếu nại- tố cáo của các tổ chức, cá nhân trong công tác đảm
bảo an ninh, an toàn thực phẩm (nếu có).

1.5. Văn phòng Sở:
- Chủ trì, tham mưu đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính và

ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính cho các tổ
chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành quản lý.

6

- Hướng dẫn các phòng, đơn vị lập, điều chỉnh, bổ sung dự toán; quản lý,
sử dụng kinh phí thường xuyên của đơn vị và nguồn kinh phí hợp pháp khác
(nếu có) trong công tác đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm; tổng hợp báo cáo
dự toán, kinh phí của các phòng, đơn vị theo quy định hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu thực hiện biểu
dương các điển hình tiên tiến, mô hình sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn;
gắn việc triển khai thực hiện Kế hoạch với công tác thi đua khen thưởng hàng
năm của cán bộ công chức.

1.6. Trung tâm khuyến công và Phát triển công nghiệp:
Tham mưu hỗ trợ các cơ sở sản xuất thực phẩm xây dựng mô hình trình

diễn kỹ thuật, chuyển giao công nghệ và ứng dụng máy móc tiên tiến, tiến bộ
khoa học kỹ thuật vào trong sản xuất, xây dựng mô hình thí điểm về áp dụng sản
xuất sạch.

1.7. Trung tâm xúc tiến thương mại:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị viết và đưa tin bài, làm phóng sự tuyên

truyền về an toàn thực phẩm, các nguy cơ mất an toàn thực phẩm, các hành vi
cấm trong hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm đưa trên trang Wedsite của
Sở và các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tham mưu tổ chức hoạt động xúc tiến thương mại nhằm quảng bá, giới
thiệu, tiêu thụ các sản phẩm chủ lực, sản phẩm OCOP của tỉnh; thông tin các
chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng cao, các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn
nguy cơ mất an toàn thực phẩm.

2. Phòng kinh tế/Kinh tế và hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố:
- Chủ động rà soát các văn bản pháp luật, các tiêu chuẩn, quy chuẩn …về

an toàn thực phẩm và gửi kết quả rà soát về Sở Công Thương để tổng hợp báo
cơ quan có thẩm quyền xem xét sửa đổi, bổ sung.

- Đôn đốc, hướng dẫn cơ sở sản xuất, kinh doanh lĩnh vực ngành Công
Thương cập nhật thông tin theo mẫu biểu tại Công văn số 2776/BYT-ATTP
ngày 10/5/2023  của Bộ Y tế và gửi về Sở Công Thương để hoàn thiện cơ sở dữ
liệu về đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm liên thông với hệ thống cơ sở dữ
liệu quốc gia.

- Tham mưu cho UBND huyện hoàn thiện Phương án phát triển hạ tầng
thương mại trên địa bàn; Quan tâm đầu tư xây dựng, sửa chữa cải tạo nâng cấp
các chợ trên địa bàn theo TCVN 9211:2012- Chợ Tiêu chuẩn thiết kế và TCVN
11856-2017- chợ kinh doanh thực phẩm.

- Tham mưu UBND huyện tăng cường công tác tuyên tuyền, tập huấn,
phổ biến kiến thức pháp luật về an toàn thực phẩm nhằm nâng cao nhận thức của
cán bộ công chức; các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện; đôn đốc, hướng
dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thực hiện nghiêm các quy định
của pháp luật về an toàn thực phẩm; chủ động nắm bắt những khó khăn, vướng
mắc, đề xuất các giải pháp thực hiện theo quy định.

7

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm, giám sát công tác đảm bảo an
ninh, an toàn thực phẩm nhằm phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi
phạm. Có chính sách khen thưởng và biện pháp phù hợp bảo vệ quyền lợi người
tiêu dùng.

- Định kỳ 6 tháng, năm gửi kết quả thực hiện của đơn vị gửi về Sở Công
Thương để tổng hợp báo cáo theo quy định (Báo cáo 6 tháng trước ngày 15/5,
báo cáo năm trước ngày 15/11).

Trên đây là nội dung Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị 17-CT/TW
ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn thực
phẩm trong tình hình mới”. Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân
liên quan triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ. Quá trình triển khai
thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời thông tin về Sở Công Thương
để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Sở (để b/c);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để chỉ đạo t/h);
- Các phòng, ban đơn vị trực thuộc  Sở (để t/h);
- Lưu: VT, KTATMT.

               GIÁM ĐỐC

            Trần Văn Hảo

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-03T15:11:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Quốc Huy<nguyenquochuy1979@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T16:04:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Hảo<tranvanhao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:24:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:24:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!